
 
                                         UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

               ANO LVII – N.° 100                  29/05/2023       SEÇÃO I                             PÁG. 013 
 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO VMT/EEIMVR/UFF Nº 7, DE 23 DE MAIO DE 2023 
 
Designação de Comissão permanente de avaliação 
de desempenho de docente para mudança de 
regime de trabalho do Departamento de 
Engenharia Metalúrgica e Materiais - VMT. 

 

O SUBCHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA METALÚRGICA E MATERIAIS DA 
ESCOLA DE ENGENHARIA INDUSTRIAL METALÚRGICA DE VOLTA REDONDA DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, 

  
RESOLVE: 
 

I. Designar os Professores Claudio Rocha Lopes, matrícula SIAPE n.º 1030020, Celso 
Luiz Moraes Alves, matrícula SIAPE n.º 2325343, Giselle de Mattos Araújo, matrícula SIAPE n.º 
1842551, como titulares e Tatiana Caneda Salazar Ribeiro, matrícula SIAPE n.º 1994280 como suplente, 
para comporem Comissão Permanente de Avaliação de Desempenho de Docente Para Mudança de 
Regime de Trabalho. 

II. A presidência desta Comissão caberá ao professor Claudio Rocha Lopes. 
III. Fica revogada a DTS VMT nº 02 de 13/02/2020 e DTS VMT nº 02 de 18/05/2021. 

 
Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

CELSO LUIZ MORAES ALVES 
SubChefe do Departamento de Engenharia Metalúrgica 

 e Materiais – VMT 
# # # # # # 

 
 

 


